Об утверждении государственного образовательного заказа на дополнительное
образование детей в пределах объемов бюджетных средств на 2025 год по
Мангистауской области

Постановление акимата Мангистауской области от 23 января 2025 года № 11-02/14
      В соответствии с  Закона Республики Казахстан "подпунктом 8-4) пункта 2 статьи 6
Об образовании", приказом Министра просвещения Республики Казахстан от 27
августа 2022 года  "Об утверждении Правил размещения государственного № 381
образовательного заказа на подготовку кадров с техническим и профессиональным,
послесредним образованием с учетом потребностей рынка труда, а также на
дошкольное воспитание и обучение, среднее образование и дополнительное
образование детей" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 29323) акимат Мангистауской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на дополнительное
образование детей в пределах объемов бюджетных средств на 2025 год по
Мангистауской области согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Управление образования Мангистауской
области" в установленном законодательством Республики Казахстан порядке
обеспечить:
      1) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления
направление его копий в электронном виде на казахском и русском языках в филиал
республиканского государственного предприятия на праве хозяйственного ведения "
Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан"
Министерства юстиции Республики Казахстан по Мангистауской области для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Мангистауской области после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
акима Мангистауской области Абишева Т. А.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня его первого официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025
года.
      Исполняющий обязанности акима Мангистауской области Е.Ізбергенов

 Приложение к постановлению
 акимата Мангистауской области

 от "25" января 2025 года № 11-02/14

Государственный образовательный заказ на дополнительное образование детей в пределах
объемов бюджетных средств на 2025 год по Мангистауской области

№
Виды направлений
дополнительного
образования

К о л и ч е с т в о
обучающихся и (или)
воспитанников

Средняя стоимость
расходов на одного
обучающегося и (или)
воспитанника в месяц,
тенге

1 Научно-техническое 975 17123

2 Туристско-краеведческое 450 17123

3 Эколого-биологическое 415 17123

4 Художественное-эстетич
еское

620 17123

5 Социально-педагогическ
ое

620 17123

6 Гуманитарное 1405 17123

7 Естественно-математичес
кое

1515 17123

Всего 6000 -

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан